
  

 

 

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 22 de setembro de 2023 – Edição 524– Lei 1353/2019 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RSSETOR DE LICITAÇÕES 
 

 

  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2023 
 
Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, inscrita no CNPJ nº 10.600.212/0001-63.  
Contratado: Borba, Pause e Perin – Advogados S/S, sociedade de advogados inscrita na Ordem dos Advogados do Brasil, 
Seccional do Rio Grande do Sul, sob n.º 7.512, e no CNPJ n.º 92.885.888/0001 – 05, com sede em Porto Alegre – RS, na Av. 
Pernambuco, n.º 1001, Bairro Navegantes.  
Objeto: Contratação de Empresa prestadora de serviços especializados para análise, revisão e elaboração de minuta final da 
Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno. 
Valor total R$13.300,00 (treze mil e trezentos reais). 
Elemento de despesa: 33390390500000000 – serviços técnicos profissionais.  
Fundamento legal: art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Estrela Velha/RS, 18 de setembro de 2023. Valdir Freese, Presidente. 

       

Extrato de Contrato nº 072/2023. 
Processo de Licitação Dispensa n°. 

034/2023 Recursos: Transporte escolar 

Partes: Município de Estrela Velha e empresa Daniel Paulus, inscrito no CNPJ 11.797.525/0001-16. 

Objeto: para contratação de empresa aquisição de peças para manutenção de ônibus Placas JAF 9C53. 

Vigência: 31 de outubro de 2023. 

Valor: 15.900,00. 
Fundamento Legal: Lei nº 8.6666/93. 
Estrela Velha - RS, 22 de setembro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ESTRELA VELHA 

 
EXTRATO DE ADITIVO  CONTRATO Nº 02/2020 

 
Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, CNPJ nº 10.600.212/0001-63, situada na Avenida Lauro 
Billig de Castilhos, nº 410, centro, Estrela Velha/RS. 
Contratada: IPM Sistemas Ltda, CNPJ nº 01.258.027/0001-41, situada na Avenida Trompowsky, nº 354, 7º andar, centro, 
Florianópolis/SC. 

Modalidade: Pregão Presencial nº 061/2019 

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação, instalação, manutenção, treinamento, provimento de 
datacenter e suporte técnico para sistema informatizado de Gestão Pública da Câmara de Vereadores. 
Prorrogação: 25/09/2023 à 24/09/2024 

Valor: R$ 2.908,21 (Dois mil, novecentos e oito reais e vinte e um centavos) mensais. 

Dotação: 33903900000000 

Estrela Velha/RS 22 de setembro de 2023. Valdir Freese Presidente 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2024-10-18T09:25:50-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




